ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

ПРОТОКОЛ № 01
08.05.2020
г. Екатеринбург

Заседания Комиссии по распределению путевок

в Детский сад УрФУ

Присутствовали:

Председатель           Бугров Д.В.., Первый проректор;

Секретарь                 Никитенко Т.А., зам. начальника УСВР;

Члены комиссии:

Давыдов В.Н., председатель Профкома сотрудников;

Климкина Г.Н., заведующая Детским садом;

Лоевский Д.О. – зам.Первого Проректора;

Меньшикова А.Л. – начальника УП;

Прокопьева Е.В., помощник проректора по ЭиСР;

Партов О.Р., председатель Союза студентов.

Повестка дня:

1. Распределение 24 мест в  младшую группу Детского сада УрФУ.

2. О перерасчете и возврате финансовых средств с л/с Детского сада на счет ИТОО №31д за ребенка Барашева Алексея Руслановича.
Докл. Никитенко Т.А., секретарь комиссии.

Климкина Г.Н., зав.детским садом
По  вопросу 1.
СЛУШАЛИ:

Никитенко Т.А. -  Распределяется 24 мест в младшую группу Детского сада УрФУ на 2020/2021 уч.г. для детей обучающихся и сотрудников университета.

В феврале - марте 2020г. была проведена подготовительная работа по сбору информации и подготовке материалов для работы комиссии, в т.ч.: разосланы списки претендентов директорам институтов и проректорам, курирующим общеуниверситетские подразделения, собраны гарантийные письма и ходатайства. Итоговые списки претендентов с указанием собранной информации Вам были разосланы по электронной почте.

Сегодня нам  предстоит рассмотреть список кандидатов и выбрать претендентов на места в Детский сад. Всего в списке 34 чел - дети и внуки работников университета,  отобранные руководителями (с гарантийными письмами об оплате и ходатайствами проректоров). Количество мест в младшей группе  - 24.
Лоевский Д.О. - Предлагаю приступить к рассмотрению списка кандидатов и провести отбор 24 человек в младшую группу.

Комиссия знакомится со списком заявителей на путевки в детский сад, выписками из решений профбюро и директоров институтов и проводит отбор кандидатов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Предоставить путевки в Детский сад УрФУ  на 2020/2021 уч.г. детям следующих сотрудников университета:

Список детей и внуков работников УрФУ, получивших место
в Детском саду в 2019 году

	№
	Ф.И.О.
	Ф.И.О. ребенка
	Подразделение
	Должность
	Дата рождения

	ВШЭМ

	1
	 Ульянова Елизавета Андреевна
	Смагин Владимир Максимович
	ВШЭМ, центр региональных экономических исследований\
	директор центра
	09.01.2017

	ИЕНиМ

	2
	Чиков Александр Алексеевич
	Чикова анна Александровна
	ИЕНиМ
	 ст.препод департ фундамент и прикладно физики, ассисиент каф.конденсированного состояния и нано разменных систем
	09.01.2017

	3
	Хенди Ахмед Саид Абделазиз
	Хенди Сондоз Ахмед Саид Абделазиз
	ИЕНиМ
	Ст.научн. сотр.

Научн.лаборатория «Матмоделировани в физике и медицине»
	29.04.2017

	ХТИ

	4
	Свалова Татьяна Сергеевна
	Свалов Михаил Сергеевич
	ХТИ
	зам.директора по науке
	14.02.2017

	УГИ

	5
	Наумова Ирина Сергеевна
	Наумов Ярослав Евгеньевич
	УГИ
	лаборант каф.упр.персонала и психоло
	16.12.2016

	6
	Коршунова Наталья Ильинична
	Коршунова Софья Александровна
	УГИ
	Препод.испанского языка каф.зарубежного регионоведения
	27.12.2016

	ИНФО

	7
	Корнякова Елена Михайловна
	Корнякова Елизавета Павловна
	инфо
	ст препод каф интел инф.технол
	01.08.2017

	ИФК

	8
	Ярмиева Анна Викторовна
	Ярмиев Елисей Вячеславович
	ИФКСиМП
	зам.директора
	28.06.2017

	ФтИ

	9
	Бунтов Евгений Александрович
	Бунитов Роман Евгеньевич
	ФМПК
	ФТИ
	21.07.2017

	10
	Ищенко Алексей Владимирович
	Ищенко Анастасия Алексеевна
	доцент
	каф.эксп.физики ФТИ
	28.07.2017

	ИРИт-РтФ

	11
	Зейде Кирилл Михайлович
	Зейде Агния Кирилловна
	ИРИТ-РтФ
	департ радмиолектр и связи, вед инженер, ст.препод
	03.11.2016

	12
	Зейде Кирилл Михайлович
	Зейде Ольга Кирилловна
	 ИРИТ-РтФ
	 департ радмиолектр и связи, вед инженер, ст.препод
	03.11.2016

	ИнМиТ

	13
	Непряхин Сергей Олегович
	Непряхина Виктория Сергеевна
	ИНМиТ
	доцент каф.ОМД
	23.09.2017

	14
	Жиляков Аркадий Юрьевич
	Жиляков Семен Аркадьевич
	вединженер
	каф.ТОиФМ ИнМИТ
	23.09.2017

	15
	Шимов Георгий Викиорович
	Шимова Ксения Гергиевна
	ИнМИТ
	доц.каф ОМД
	30.12.2016

	Подразделения Первого проректора по ЭиСР

	16
	Першина Светлана Михайловна
	Геворкян Марина Юрьевна
	Ведущий бухгалтер
	УБУиФК
	02.06.2017

	Подразделения проректора помждународным связям

	17
	Силкина Анастасия Сергеевна
	Силкина Виктория Александровна
	центр междунар мобильности студ
	вед.специалист
	21.04.2017

	Подразделения проректора ОВ

	18
	Гимазутдинов Владислав Маратович
	Гимазутдинов Егор Владиславович
	УЭЦАТ
	водитель
	07.11.2017

	19
	Мухамадеев Олег Мулаянович
	Мухамадеев Демьян Вячеславович
	ГО иЧС
	начальник отдела
	29.11.2016

	Проректор по УР

	20
	Кирьянова Тамара Сергеевна
	Кирьянова Полина Вячеславовна
	УДиОВ
	пом.проректора
	17.07.2017

	Подразделения проректора по науке

	21

	Тарасьев Александр Александрович
	Тарасьев Михаил Александрович
	научно-исследовательская лаборатория по проблемам унив.рзв
	нс
	25.05.2017

	22
	Рогожникова Екатерина Игоревна
	Рогожников Данила Денисович
	НИЧ
	Вед.инженер
	09.082017

	Первый проректор Бугров Д.В.

	23
	Лихачева Лариса Николаевнв
	Лихачева Настя
	Детский сад
	воспитатель
	10.07.2017

	ЭПК

	24
	Тарасова Елена Владимировна
	Тарасова Василиса Игоревна
	ЭПК
	вед.юрисконсульт
	05.06.2017

По  вопросу 2.
СЛУШАЛИ:

1.
Климкина Г.Н. -   О перерасчете и возврате финансовых средств с л/с Детского сада на счет ИТОО №31д за ребенка Барашева Алексея Руслановича (на основании служебной записки директора ИТОО Карасика А.А.).
Климкина Г.Н.: на момент распределения путевок в Детский сад УрФУ Барашева А.Р. работал в ИТОО и за него было подписано гарантийное письмо с оплатой с л/с 31д. С октября 2019г. Алексей Русланович не является работников ИТОО в связи с переводом в подразделение проректора Князева С.Т.

Прошу разрешить возврат финансовых средств с л/с Детского сада на л/с ИТОО №31д за период с октября2019 года по настоящее время.
ПОСТАНОВИЛИ:

В связи с переводом Барашева А.Р. из ИТОО в другое подразделение университета, приостановить взимание оплаты за посещение Барашевой Софьей Алексеевной Детского сада УрФУ с л/с ИТОО № 31д. с 01.06.2020г.

Произвести перерасчёт и возврат денежных средств за посещение Барашевой Софьей Алексеевной Детского сада УрФУ с л/с Детского сада №6п на л/с ИТОО № 31д за период с октября 2019г. по май 2020г.
Председатель комиссии                                                                                     Д.В.Бугров

Секретарь комиссии

Т.А. Никитенко

PAGE
4